

101. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej

- **101. posiedzenie Prezydium NRA odbyło się 24 sierpnia 2023 r. w formie zdalnej.**
- **Prezydium NRA podjęło uchwałę zwołującą posiedzenie plenarne NRA w dniach 8-9 września br.**
- **Prezydium NRA przedyskutowało stan wykonania uchwał Krajowego Zjazdu Adwokatury.**

Adw. Przemysław Rosati zreferował sprawy bieżące.

Prezes NRA poinformował, że wzięł udział w ślubowaniach adwokackich w Izbach w Katowicach i w Rzeszowie.

Zreferował także swoje pisma, które wystosował.

Pismo do wiceministra sprawiedliwości Sebastiana Kalety, w którym zwraca się o pilne oszacowanie wydatków na świadczenie pomocy prawnej z urzędu dla obywateli, uwzględniając postulaty Adwokatury. Postulaty te Prezes NRA przekazał w pismach z 24 maja 2023 r. oraz 28 czerwca 2023 r., podkreślając konieczność urealnienia wysokości wynagrodzeń za świadczenie pomocy prawnej z urzędu.

Prezes NRA w piśmie podkreśla, że ustawa o finansach publicznych oraz stanowisko Ministerstwa Finansów potwierdza, że w gestii Ministerstwa Sprawiedliwości leży określenie kwoty planowanych wydatków z budżetu Państwa na pomoc prawną udzielaną z urzędu na rzecz obywateli.

Ważny był także głos Adwokatury, który Prezes NRA zawarł w piśmie z 5 sierpnia do Premiera RP Mateusza Morawieckiego, w kontekście wpisu ministra zdrowia Adama Niedzielskiego zamieszczonego w social mediach, w którym ujawnił z jakiej grupy leków lekarz wypisał sobie receptę.

Prezes NRA przypomniał w piśmie, że zgodnie z art. 47 Konstytucji RP każdy ma prawo do ochrony prawnej życia prywatnego oraz do decydowania o swoim życiu osobistym.

Jednocześnie w myśl art. 51 ust. 2 Konstytucji RP władze publiczne nie mogą pozyskiwać, gromadzić i udostępniać innych informacji o obywatelach niż niezbędne w demokratycznym państwie prawnym. Prezes NRA podkreślał, że krytyczna wypowiedź obywatela w stosunku do ministra nie może stanowić powodu do „lustrowania prywatności obywatela” i ujawniania jakichkolwiek informacji o jego życiu prywatnym.

Prezes NRA polecił uwadze Prezydium wyniki badań przeprowadzonych wśród studentów prawa przez Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Poland. Z badań wynika, że 40 proc. studentów prawa planuje wybrać aplikację adwokacką. Co pokazuje, że działania samorządu w celu promocji zawodu adwokata na wyższych uczelniach przynosi efekty. Wyniki badań są opublikowane na stronie www.adwokatura.pl ([przejdź do wyników badań ELSA Poland](#))

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, uzupełnił, że badanie ELSA Poland pokazuje także wartość współpracy Adwokatury z tym stowarzyszeniem.

Zreferował także stan przygotowań do posiedzenia Standing Committee CCBE, zaplanowanego na wrzesień w Warszawie oraz współpracę w organizacji z samorządem radców prawnych.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje.

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury i adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego zreferowali sprawy bieżące pionu dyscyplinarnego.

Adw. Jacek Ziobrowski zreferował także sprawy organizacji pracy sądów dyscyplinarnych oraz sprawy organizacyjne pracy kancelarii Wyższego Sądu Dyscyplinarnego.

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, zreferował jak doszło do oraz przebieg audiencji u papieża Franciszka delegacji francuskich prawników wraz z jej zaproszonymi gośćmi reprezentującymi organizacje prawników Europejskich – CCBE, a także Naczelną Radę Adwokacką oraz Węgierską Radę Adwokacką.

Zwrócił uwagę Prezydium na słowa Papieża o roli adwokatów i znaczeniu tajemnicy zawodowej.

Relacja ze spotkania jest na stronie adwokatura.pl ([czytaj relację](#))

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, omówił obecne funkcjonowanie Ogólnopolskiego Porozumienia Zawodów Zaufania Publicznego i Porozumienia Samorządów Zawodowych i Stowarzyszeń Prawniczych.

Zreferował przebieg spotkania Ogólnopolskiego Porozumienia Zawodów Zaufania Publicznego, w którym online uczestniczył 23 sierpnia. Przypomniwał Prezydium NRA, że za około miesiąc kończy się roczna prezydencja radców prawnych w Porozumieniu.

Adw. Tiutiunik zreferował także stan wykonania uchwał Krajowego Zjazdu Adwokatury i wskazał zadania, które zostały wykonane, sprawy, które są w opracowaniu i te, które jeszcze nie zostały wykonane. Prezydium przedyskutowało zadania.

Zestawienie tych spraw będzie tematem posiedzenia plenarnego NRA we wrześniu.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, zreferowała sprawy izbowe.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zreferował sprawy organizacyjne posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej w terminie 8-9 września 2023 r.

Prezydium podjęło uchwałę o zwołaniu posiedzenia plenarnego NRA w dniach 8-9 września br.

Gośćmi byli: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej.

Kolejne posiedzenie Prezydium zostało wyznaczone na 30 sierpnia br.



101.

Posiedzenie Prezydium NRA

24 sierpnia 2023

